(II Reg. 2, 4, 5, 6.) Post mortem Saul venerunt viri Juda, et unxerunt David in Hebron, ut regnaret super domum Juda: et nuntiatus est David, quod viri Jabes Galaad sepelissent Saul; misit ergo David nuntios ad viros Jabes Galaad, dixitque ad eos: *Benedicti vos a Domino, qui fecistis misericordiam hanc cum Domino viro Saul, et sepelivistis eum, et nunc retribuet quidem vobis misericordiam, et veritatem.* ^c Cur ergo isti, qui Saulem, et ejus filium sepelierunt, misericordiam fecisse dicuntur, et ob hoc a rege pio benedicuntur, nisi quia bene afficiuntur corda miserantium, quando ea dolent in mortuorum corporibus alienis, quæ illo affectu, quo nemo unquam carnem suam odio habet, nolunt fieri post mortem suam corporibus suis, et quod sibi exhiberi volunt, quando sensuri non sunt, aliis non sentientibus curant exhibere dum sentiunt. »

David uncto super domum Judam rege, (2, 8, 9, 10, etc.) Abner filius Ner Hisboseth filium Saul regem constituit super universum Israel: *egressusque est Abner filius Ner cum pueris Hisboseth de castris Gabaon. Porro Joab filius Sarviæ cum pueris David*

^a Multa hic prætermittit Claudius, quæ ad rem præsentem non pertinent, quæque aptissime inseruerat Augustinus, ut superiora his, quæ statim pertractat, jungeret.

^b Editus: *tenendo*.

^c Edit. addit: *his*.

^d Subsequentia tradidit Augustinus cap. 9, num. 11 libri *De cura mortuorum*, alias *De cura pro mortuis gerenda*.

egressi de Hebron concitaverunt bellum juxta piscinam Gabaon, et persequabatur Asahel Abner. Locutusque est Abner ad Asael, dicens: Recede; noli me sequi, ne compellar confodere te in terram. Qui contempsit et noluit declinare. Percussit ergo eum Abner aversa hasta in inguine, et transfodit eum, et mortuus est. ^a « Cujus Asael typum tenuit, nisi eorum quos vehementer arripiens furor in præceps ducit? qui in eodem furoris impetu tanto caute declinandi sunt, quanto et insane rapiuntur. Unde et Abner, qui sermone nostri patris lucerna dicitur, fugit, quia doctorum lingua, quæ supernum Dei lumen indicat, cum per abrupta furoris mentem cujuspiam ferri conspicit, cumque contra irascentem dissimulat verborum jacula reddere, quasi persequentem non vult ferire, sed cum iracundi nulla consideratione se mitigant, et quasi Asael persequi et insanire non cessant, necesse est ut hi qui furentes reprimere conantur nequaquam se in furore erigant, sed quidquid est tranquillitatis ostendant, quædam vero subtiliter proferant, in quibus ex obliquo furentis animum pungant. Unde et Abner cum contra persequentem subsistit, non eum recta, sed aversa hasta transformavit. Ex mucrone quippe percutere, est impetu apertæ increpationis obviare: aversa vero hasta persequentem ferire, est furentem tranquille ex quibusdam tangere et quasi parcendo superare. Asael autem protinus occubuit, quia commotæ mentes, dum et parci sibi sentiunt, et tamen responsorum ratione in intimis sub tranquillitate tanguntur, ab eo quo se exererant, statim cadunt. Qui ergo a fervoris sui impetu sub lenitatis percussione resiliunt, quasi sine ferro moriuntur. »